LEI N.º 1056/2007
“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA INCLUSÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE, PREVISÃO DE RECEITA DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO DE QUE TRATA A LEI N.º 910/2003, BEM COMO ABERTURA DE CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a incluir no orçamento vigente a previsão da receita orçamentária seguinte:

Código – 2114 05 00 – Operações de Créditos Internos para Programas de Modernização da Administração Pública ...............................................................................................R$117.000,00

Art. 2º - Abrir créditos adicionais suplementares no orçamento vigente no montante de R$117.000,00 (cento e dezessete mil reais), nas seguintes classificações orçamentárias:

02 06 04 122 0001 1.001 – Constr., Reforma, Ampliação e Aquisição para Admin. Pública

  449051 – Obras e Instalações .......................................................................................R$8.690,00

  449052 – Equipamento e Material Permanente ........................................................ R$65.110,00

02 03 04 129 0003 2.012 – Manutenção das Atividades de Arrecadação e Fiscalização

  449039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica .........................................R$30.000,00

02 02 04 122 0001 2.010 – Treinamento de Recursos Humanos

  449039 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica .........................................R$10.800,00

  449039 – Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Física . ...........................................R$2.400,00
Total ...........................................................................................................................R$l17.000,00

Art. 3º - Os recursos utilizados para a suplementação de que trata o artigo 2º desta Lei são provenientes de excesso de arrecadação, na forma do art. 43, § 1º, inciso 4º da Lei n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Revogam- se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Moema/MG, 23 de fevereiro de 2007.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal